
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79, e-

mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 

 

 ПРИКАЗ 
 

от  24.08.2022 г.                                                                            №01-03/224  

 

  

Об утверждении изменений, которые вносятся в Коллективный договор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии 

№1 города Армавира Краснодарского края на период  с 20 августа 2020 по 19 

августа 2023 гг. 

 

На основании Постановления главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 19.08.2022 г. № 582, решения общего собрания 

коллектива от 24.08.2022 г., протокол № 2  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Коллективный договор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

гимназии №1 города Армавира Краснодарского края на период с 20 

августа 2022 по 19 августа 2023 гг. (приложение №1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бирюкову 

С.В. до 31.08.2022 г. провести уведомительную регистрацию изменений  

и  дополнений к Коллективному договору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии №1 города Армавира 

Краснодарского края на период  с 20 августа 2020 по 19 августа 2023 гг. 

(приложение №1) в ГКУ КК «Центр занятости населения города 

Армавира». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ гимназии №1                                      В.В.Гуреева 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Бирюков С.В. 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1 к приказу от 24.08.2022 г. №01-03/224 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Коллективный договор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 1 на период с 20 августа 

2020 по 19 августа 2023 гг. 

  Изложить пункт 5.1.6 раздела «Оплата и нормирование труда» 

Коллективного договора в следующей редакции: 

«Ежемесячная выплата стимулирующего характера в размере трех тысяч 

рублей, дополнительно выплачивается работникам в соответствии с перечнем 

должностей (закон Краснодарского края от 03.03.2010г. №1911). Выплата 

производится в полном объеме при условии отработки нормы рабочего 

времени и выполнения нормы труда работником. Выплата начисляется 

дополнительно после расчета заработной платы в соответствии с Положением 

об оплате труда. 

Ежегодная денежная выплата к началу учебного года педагогическим 

работникам в размере 5750 рублей (постановление главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 19.08.2022г. № 582) выплачивается на 

следующих условиях: 

1) право на получение ежегодной выплаты имеют педагогические 

работники, которые осуществляют трудовую деятельность на основании 

трудового договора по основному месту работы, заключенного по 1 сентября 

соответствующего года; 

2) ежегодная выплата не предоставляется педагогическим работникам, 

находящимся по состоянию на 1 августа соответствующего года в длительном 

отпуске сроком до одного года или в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет; 

3) список педагогических работников, имеющих право на 

предоставление ежегодной выплаты, утверждается приказом директора; 

4) ежегодная выплата относится к выплатам стимулирующего 

характера, осуществляется за счет средств краевого бюджета и является 

составной частью заработной платы педагогического работника; 



5) ежегодная выплата предоставляется педагогическим работникам при 

условии занятия ими штатной должности в размере не менее 0,5 ставки без 

учета отработанного времени. При занятии штатной должности в размере 

менее 0,5 ставки ежегодная выплата производится пропорционально размеру 

занятой штатной должности без учета отработанного времени; 

6) ежегодная выплата педагогическим работникам производится в 

период с 25 августа по 10 сентября соответствующего года.» 

2. Добавить пункт 3.12 в Положение об оплате труда работников МБОУ 

гимназии № 1 (приложение № 2 к коллективному договору). 

«3.12. Ежегодная денежная выплата к началу учебного года 

педагогическим работникам в размере 5750 рублей (постановление главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 19.08.2022г. № 582) 

выплачивается на следующих условиях: 

1) право на получение ежегодной выплаты имеют педагогические 

работники, которые осуществляют трудовую деятельность на основании 

трудового договора по основному месту работы, заключенного по 1 сентября 

соответствующего года; 

2) ежегодная выплата не предоставляется педагогическим работникам, 

находящимся по состоянию на 1 августа соответствующего года в длительном 

отпуске сроком до одного года или в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет; 

3) список педагогических работников, имеющих право на 

предоставление ежегодной выплаты, утверждается приказом директора; 

4) ежегодная выплата относится к выплатам стимулирующего 

характера, осуществляется за счет средств краевого бюджета и является 

составной частью заработной платы педагогического работника; 

 

Директор МБОУ гимназии №1                          В.В.Гуреева 

 

   

 

 

 



 


		2022-09-23T16:57:37+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document




